114 largiar, insinuant. Igitur regina manebis
 115 et nostri memoranda tori per saecula consors,
 116 ni renuis nostroque nocet vetus ardor amori."
 117 Hic humilem complexus heram, multumque diuque
 118 ora salutiferis referentem tristia plantis
 119 sublevat illacrimans. Unde ista potentia caeco
 120 tanta deo ? Tantumne levem valuisse pharetram,
 121 ut jecur invicti per tot fera proelia regis
 122 vulnere trajectum tenui prosterneret intra
 123 femineum imperium ? Vultu tandem illa remisso
 124 incipit : "O magnum regum decus, auxiliumque,
 125 dum meruit, patriae, nunc terror maximus idem,
 126 si mea post tantos unquam consurgere lapsus
 127 fata queant, spesque una foret post damna superstes,
 128 quid mihi vel longa potuit contingere vita
 129 laetius, ad talem quam si translata maritum
 130 dicerer et fausta subito crevisse ruina ?
 131 Sed quia fata premunt et nostris debitus annis
 132 finis adest mihi, care, animos attollere fractos
 133 desine : non tali pelago convulsa ratis nat.
 134 Fortunae mihi nota fides : sat magna petenti
 135 dona dabis mortem, quae libertate retenta
 136 perferat hanc animam directo tramite ad umbras.
 137 Romanum fugisse jugum mihi meta precandi est.
 138 Cetera non ausim. Tibi sed pro talibus ille
 139 rex superum meritis grates exolvat opimas,
 140 qui mea magnifico transcendere vota favore
 141 nisus eras." Vultum haec dicens avertit, et illum
 142 compulit in lacrimas iterum : "Sed parce dolori,
 143 parce" ait "et nostris oculis, quos fletibus istis
 144 ante diem perimis : spes amplas fessa labansque
 145 mens refugit, terraeque jacens nil suspicit altum.
 146 Tu tamen intendas animum melioribus : ibit
 147 forte alio fortuna nocens, aditumque relinquet
 148 ad magnos placata gradus : si dura (quod horret
 149 mens omen) fors illa vetat, tunc ultima sero
 150 mors dabitur promissa tibi ; per sidera testor
 151 alta poli, regumque fidem manesque deosque."
 152 Talia vix tremula confusus voce peregit,
 153 hinc sese vacuam tulit irrequietus ad arcem.
 154 Quis queat instabiles animorum noscere fluctus,
 155 quos ferus urget amor ? Non illos turbidus aequet
 156 Euripus, non Scylla fremens, non dire Charybdis.
 157 Nempe procellosi male sanum pectus amantis
 158 nulla quies habitat : non lux tranquilla dierum,
 159 non sua signa poli, non noctis imago serенаe,
 160 non ratibus clavum, non tutus litore portus :
 161 horrida perpetuo facies turbata tumultu,
 162 undique naufragium scopuli clademque minantes,
 163 impiaque adversis discordant aequora ventis,
 164 heu, miseri quibus huc subito volvuntur et illuc
 165 incerti pelagi atque viae. Jam tecta supremi
 166 intima rex thalami secretaque limine solus
 167 intrarat, tacitusque sedens, dum singula secum
 168 pertractat, quamam ille fidem persolvat, amanti
 169 difficilem videt esse viam ; nam territat illum
 170 captivae status et miserae fortuna maritae,
 171 Romani mens alta ducis, tum nota pudici